АДМИНИСТРАЦИЯ МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2018 года № 72

«О внесении изменений в постановление администрации Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области от 30.08.2017 г. №149 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из местного бюджета субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями»

В связи с протестом прокуратуры от 19.03.01.2018 г. № 38-2018 на постановление администрации Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области от 30.08.2017 г. № 149 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из местного бюджета субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», Администрация Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 7 Порядка изложить в новой редакции:
«Для получения субсидии из местного бюджета некоммерческая организация представляет в администрацию Макаровского сельсовета Курчатовского района:

- заявку на получение субсидии из местного бюджета (подписанную руководителем некоммерческой организации и заверенную печатью некоммерческой организации) согласно приложению N 1 к настоящему Порядку;

- копию устава некоммерческой организации;

- копию свидетельства о постановке на налоговый учет;

- копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;

- смету расходов на проведение социальных мероприятий на территории муниципального образования согласно Приложению N 2 к настоящему Порядку, расчет и обоснование расходов на финансовое обеспечение деятельности некоммерческой организации за счет субсидии.

2. Пункт 11 Порядка изложить в новой редакции:
«11. Субсидии предоставляются некоммерческой организации в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год на основании договора о предоставлении субсидии, заключаемого между Администрацией Макаровского сельсовета Курчатовского района и некоммерческой организацией.

Договор о предоставлении субсидии должен содержать:

а) сведения о размере субсидии, цели, условия, сроки, порядок предоставления и перечисления субсидии;

б) порядок возврата субсидии в бюджет Макаровского сельсовета Курчатовского района в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

в) порядок возврата в текущем финансовом году остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году;

г) порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения о предоставлении субсидии;

д) порядок и сроки предоставления некоммерческой организацией отчетности об использовании субсидий;

е) ответственность сторон, порядок расторжения договора.

Неотъемлемой частью договора является смета расходов, осуществляемых некоммерческой организацией за счет средств субсидии, план мероприятий по реализации проекта и отчет об использовании субсидий.

Договор заключается в течение 5 календарных дней после утверждения главой Макаровского сельсовета Курчатовского района решения Комиссии о предоставлении субсидии.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Макаровского сельсовета

Курчатовского района                                                                 В.С.Самсонов